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Şeyl kayalarına saklanmış petrolün Amerikan yeni kuşak düşey ve yatay ham 
petrol teknolojileri ile çıkarılması ve üretilmesi sayesinde Amerika petrol arzı 
bolluğu ve zenginliği içerisine girmiş bulunmaktadır. Aynı zamanda inovasyona 
dayalı dikey ve yatay hidrolik teknolojiler ile yeni nesil şeyl doğalgaz çıkartma 
teknikleri uygulamaları çerçevesinde ABD yenilikçi kaya gazı üretimi hızla 
yükselmektedir. Bu bağlamda küresel LNG ithalat terminalleri yerine global 
LNG ihracat tesisleri kurulmakta ve Amerikan inovatif hidrokarbon ürünler 
ihracatları için atıl kalan limanlar da yeniden harekete geçirilmektedir. Amerika 
enerji devrimi ve hidrokarbon ürünler Rönesansı nitelikleri taşıyan evrimsel 
ham petrol ve klasik doğalgaz türleri arasında sayılmayan şeyl – kaya gazı 
üretimleri süreci, Amerika Birleşik Devletleri enerji politikası stratejileri ile 
projeksiyonları değişim ve dönüşüm periyodu çerçevesinde çok önemli bir rol 
üstlenmektedir. Demode geleneksel kara elmas kömür madenciliği teknolojisi 
yöntemleri yerine konvansiyonel gaz çeşitleri kabul edilmeyen inovasyon 
kaynaklı şeyl gazı üretim teknolojisi prosesleri geçmesi ise Amerikan düşük 
karbon ekonomileri kapsamında ülkenin doğa dostu, çevreci ve yeşil 
teknolojiler çalışmalarına bir tür ışık tutmaktadır. Böylece, dünya 19. yüzyıl 
küresel kömür altın çağı ve 20. asır ham petrol altın çağı konumundan 21.yy 
global doğalgaz altın çağı sürecine doğru süratle yol almaktadır. Söz konusu 
21. yüzyıl hızlı hidrokarbon kaynaklar dönüşüm ve değişim gelişmeleri, ABD 
ham petrol ihracatı yasağı kaldırılması yönündeki siyasi baskıları da 
artırmaktadır. Ayrıca, Amerika global hidrokarbon ihracatı yasaklama kararının 
sürdürülmesi kanalıyla ciddi kazanç sağlayan Amerikan ham petrol rafineri 
sektörü ise yoğun eleştiri yağmuruna tutulmaktadır. Bu yazıda ABD küresel 
ham petrol ve Amerikan LNG ihracatı yasakları kaldırılması konusunda ülke 
genelinde yaşanan kayda değer son politik ilerlemeler ele alınmaktadır.  
 
Dünya ham petrol siyasi ambargoları ve politik yaptırımları yoluyla tetiklenen aynı 
zamanda 1970’li yıllarda eş zamanlı yaşanan global hidrokarbon arzı kıtlığı ve 
darboğazı karşısında Amerika, akaryakıt fiyat kontrolü sistemi uygulamasına paralel 
şekilde küresel ham petrol ihracatı yasaklama kararını yürürlüğe koymuştu. Amerikan 
ekonomisinin büyümesi ve ham madde ithalatlarının yükselmesi ile beraber ülkenin 
küresel hidrokarbon ürünler ihracatı yasaklama kararı da unutulmaya yüz tutmuştu. 
Günümüzde Amerika Birleşik Devletleri global ham petrol yasaklama kararı 
kaldırılması bir başka küresel ekonomik ve uluslararası ilişkiler boyutlarında tekrar 
gündeme gelmektedir. Dünya ham petrol fiyatları ile Amerikan hidrokarbon fiyatları 
arasında kıstas kabul edilen Batı Teksas petrolü (West Texas Intermediate – WTI), 
bir sonraki sayfada gösterildiği gibi küresel petrol fiyatları tarifelerine kıyasla yaklaşık 
10 dolar daha düşük fiyatta seyretmektedir. Nakit para sıkıntısı çeken ve finansman 
zorlukları içine düşen Amerikan petrol sanayi sektörü, diğer endüstri dalları gibi 
ürettiği hidrokarbon ürünleri yurt dışı marketlere pazarlamayı ve dünya petrol 
piyasalarını da kontrol altına almayı hedeflemektedir. Öte yandan ABD petrol 
endüstrisi, Amerika global ham petrol ihracat yasağı kaldırılması için ciddi lobi 
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faaliyetleri de yürütmektedir. Enerji Müşavirlik Firması IHS tarafından yapılan güncel 
bir proje çalışmasına göre temin edilecek ham petrol serbest piyasa ekonomisi 
koşulları sayesinde ülke genelinde verimlilik, yatırım imkânları, iş olanakları, 
şirketlerin kâr oranları ve oldukça önemli vergi gelirleri artışları sağlanacağı 
vurgulanmaktadır. Amerikan mal ve hizmetlerin tümünü kapsayan Gayri Safi Yurt İçi 
Hâsıla GSYİH, bir başka deyimle, takribi ulusal gelir olarak tanımlanan Gross 
Domestic Product – GDP, 86 milyar dolar kadar yükseleceği de yine aynı proje 
çalışması kapsamında işaret edilmektedir. Dünya serbest pazar ekonomisi şartları 
kapsamında global ham petrol fiyatları istikrarlı ve kararlı bir düzeye ulaşması 
yanında muhtemelen küresel hidrokarbon ürünler fiyatları ise çok az bir düşüş 
kaydedecektir. 2014 – 2015 yılları boyunca aylara göre varil başına dolar bazında 
ham petrol fiyatları, Brent Tipi petrol ve Batı Teksas Petrolü West Texas 
Intermediate WTI Tipi Ham Petrol fiyatları farkı çıkarılması suretiyle ortaya çıkan 
dağılım ve tablo, bir grafik halinde aşağıda gösterilmektedir.  
 
 

  

Diğer taraftan, Amerikalı politikacılar mevcut durumdan ciddi kaygı duymaktadır. 
Amerikan siyasetçileri benzin fiyatlarının eninde sonunda yeniden artacağını 
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düşünmektedir. Böylece, ABD Kongresi çatısı altında ülke için son derece değerli 
sayılan hidrokarbon ürünlerin yabancılara satışı lehinde oy kullanan siyasilerin topun 
ağzında olacakları ve politik geleceklerini riske atacaklarına dair bir görüş de hüküm 
sürmektedir. Amerika ham petrol ihracatı yasaklama kararının sürdürülmesi 
konusunda ısrarcı olan kongre üyeleri ayrıca, ülke içinde hidrokarbon ürün fiyatlarının 
düşük kalacağını da savunmaktadır. İhracatı yasaklama kararı, düşük ham petrol 
fiyatları tarifeleri yoluyla iş güvencesi sağlanması yanında ulusal güvenlik ve 
sürdürülebilir enerji arz güvenliği yönünden kendi kendine yeterliliği temin eden 
stratejik öz kaynakların korunması olarak da yorumlanmaktadır. Öte yandan, ham 
petrol ihracat yasağı kararının kaldırılması için mücadele eden önemli bir kesimde 
bulunmaktadır. ABD Senatosu komisyon müzakereleri sırasında Ham Petrol 
Koalisyonu – CRUDE Coalition lobi grubu adına konuşan Monroe Energy 
firmasından Jeffrey Warmann, ham petrol ihracatı yasağının benzin fiyatlarını düşük 
tuttuğunu kabullenmektedir. Ancak Mr Warmann, ham petrol ihracat yasağının 
kaldırılması ile beraber Avrupa rafinelerinde işlenecek Amerikan petrolünün, rafine 
edilmiş petrol ürünleri halinde ABD tarafından ithal edilmesi projeksiyonu olasılığını 
da irdelemektedir. Amerika tarafından söz konusu rafine petrol ürünleri ithalatı 
gerçekleştirildiği takdirde ise rekabetçi serbest piyasa ekonomisi koşullarında 
tüketiciler lehine çok daha olumlu bir ortamın sağlanacağı yine aynı kişi tarafından 
iddia edilmektedir. Öte yandan, Amerikan ham petrol ihracat yasağı kararının devam 
etmesinin ülkenin ekonomik güvenliğini artırdığı yönündeki görüşlere de karşı 
çıkılmaktadır. ABD hidrokarbon ihracatı yasaklama kararı, Amerika’nın Dünya Ticaret 
Örgütü (World Trade Organisation – WTO)’nü ahlaki otorite olarak benimseme tezine 
de ters düşmektedir. Örneğin, Amerikan yönetimi Dünya Ticaret Örgütü nezdinde 
Çin’in küresel eser ve nadir toprak mineralleri ihracatı yasaklama kararı çerçevesinde 
yürüttüğü politikayı şiddetli biçimde kınamaktadır. Ayrıca, Amerika küresel ham petrol 
ihracatları Rusya Federasyonu ve İran gibi ABD ’ye düşmanca tavır takınan küresel 
petrol üreticisi ülkeleri de ekonomik açıdan ciddi ölçüde sarsacaktır. ABD 
hidrokarbon ihracatı yasağının kaldırılması, eskiden beri uygulanan yasaların değişim 
ve dönüşüme uğrama ihtimalini de doğurmaktadır. Bu arada bazı Amerikan 
rafinerileri, yapay düşük maliyetli ham maddeleri kaybetmekle yüz yüze kalacaktır. 
Ancak, bunun telafisi yönünde rafineriler için geniş içerikli bir politika da yürürlüğe 
girecektir. Söz konusu politika yenilenebilir yakıtlar konusunda daha gevşek kuralları 
kapsamakta ve çok eski Jones Act Yasası üzerinde bir değişikliği öngörmektedir.  
Jones Act Kanunu, 1920 yılında çıkarılan daha sonra birkaç kez revize edilen ve 
2006 yılında son halini alan Birleşik Devletler Ticari Deniz Yasası olarak 
adlandırılmaktadır. Jones Act Yasası, Amerikan limanları arasında yabancı bandıralı 
gemilerin kargo taşımalarını yasaklayan ve çok eskilere dayanan bir kanun 
niteliğindedir. Mevzu bahis yasa değişikliği, armatörler, gemi sahipleri ve işletmeci 
birlikleri hoşnut etmekle beraber çok yüksek maliyetler de getirmektedir. Örneğin, 
Meksika Körfezi kıyısı bir rafineriden Kuzey Doğu sahillerindeki bir limana tanker 
gönderilmesi çok ağır bir maliyete neden olmaktadır. Bu bağlamda filizlenen 
politikaların, gerçekleri ve mantık ölçülerini ikinci plana doğru sürüklemesi de söz 
konusudur. Amerikan yönetimi ve Kongre’nin çoğunluğu ham petrol ihracatı 
yasaklama kararının kaldırılmasını desteklemektedir. Her iki taraf Amerikan global 
hidrokarbon ihracatı yasağının kaldırılması konusunda adeta yarışmaktadır. Birleşik 
Devletler Federal toprakları üzerinde şeyl kayalarını hidrolik çatlama teknolojileri 
yöntemlerinin sınırlandırılması açısından yeni kurallar Mart 2015’in son haftasında 
duyurulmuştur. Ancak Cumhuriyetçiler, bahse konu duyuru gereğince yürütme organı 
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tarafından yapılacak çalışmalara temkinli yaklaşmaktadır. Sonuçta her şeye rağmen, 
liberal ekonomi ve serbest ticaret yanlıları için Senato oturumları görüşmeleri olumlu 
ve canlı bir atmosferi yansıtmaktadır. Senato komisyon müzakerelerini izleyen yorgun 
bir gözlemci, kongre üyelerinin sorular sormak suretiyle tartışmalara hararetli şekilde 
katıldıklarını ifade etmektedir. Aşağıdaki karikatür yoğun lobi faaliyetleri karşısında 
ABD küresel ham petrol ihracatı yasağının kaldırılması yasasına muhalefet eden ve 
ciddi tarzda direnen bir Amerikalı politikacıyı canlandırmaktadır.  
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